
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту об’єкту фонду захисних споруд за 

адресою: с. Колочава, вул. Дружби, буд. 144 Б та можливості його 

використання для укриття населення 

 

28.10.2025        с. Колочава 

 

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України 

«Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено 

моніторинг об’єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його 

для укриття населення як найпростішого укриття. 

 

Склад моніторингової групи: 

Крючков Андрій Миколайович – Представник Уповноваженого Верховної 

Ради України з прав людини в Закарпатській області; 

Химинець Мар’яна Василівна – фахівець із зв’язків з громадськістю при 

Представнику Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в 

Закарпатській області. 

 

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво 

установи, інша інформація: 

Повна назва об’єкта моніторингу: найпростіше укриття на базі підвального 

приміщення магазину;  

Адреса об’єкта моніторингу: с. Колочава, вул. Дружби, буд. 144 Б; 

Повна Форма власності: приватна; 

Балансоутримувач (власник) об’єкту моніторингу: ФОП Павлюк Лілія 

Михайлівна. 

 

Об’єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу 

Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту». 

 

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: 

попередній моніторинговий візит не здійснювався.  

 

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення підвальне 

приміщення магазину, загальна площа 59 кв.м. 
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Вид захисної споруди 

Захисна споруда               Споруда                     Найпростіше  

(сховище або протирадіаційне укриття)      подвійного призначення              укриття 

 

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо 

можливості його використання для укриття населення як найпростішого 

укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в мм. 

Києві та Севастополі держадміністраціями. 

х Так  Ні 

Примітка: в Акті обстеження об’єкта захисних споруд цивільного захисту від 

13.06.2025 не зазначено оцінки стану готовності. 
Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних 

споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність покажчиків руху до укриття 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду 

захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність 

замків/ключів і у кого) 

Х Так  Ні 

Примітка: (фото № 1, 2). 
Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та 

експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 

 

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх 

доступність: в укритті доступний 1 основний вхід, не захаращений. 
Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VІ Організація заходів з утримання, експлуатації та 

обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 

липня 2018 року № 579 

 

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, 

ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо) 

Х Так  Ні 

Примітка: наявні вікна не захищені (фото №3). 

 х 
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Відповідність п.1 Глави 2 Розділу ІІІ Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) 

 Так Х Ні 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579  

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломами сокирами 

пилками-ножівками по дереву, по металу тощо. 

 

Наявність технічної води 

 Так Х Ні 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 

 

Наявність питної води 

 Так х Ні 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 (2 л на добу на одну особу) 

  

Наявність запасу продуктів 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 13 п.3 Розділу VІ. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під 

час його приведення в готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність аптечки та її наповненість 
 Так Х Ні 

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 

 

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 

 Так Х Ні 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 
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захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 

 

Наявність вентиляції 

Х Так  Ні 
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог 

щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність освітлення/електроенергії 

х Так  Ні 
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність приладів безперебійного живлення 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу ІІІ. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність санвузлів 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 10 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду 

захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Температура 

х Задовільна  Не задовільна 
Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних 

конструкцій Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 (не нижче ніж +10 °C) 

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому 

Розділу VІІ. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C) 

 

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

 Наявні Х Відсутні 
Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних 

конструкцій Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 (не вище ніж 70 %) 
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Доступність до приміщення маломобільними групами 

 Наявні засоби х Відсутні засоби 

Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність вогнегасників 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 5 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність системи зв’язку 

Х Так  Ні 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 

 

Наявність системи відеоспостереження 

 Так х Ні 

 

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет) 

Х Так  Ні 

 

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози) 

 Так х Ні 
Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ. 

Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 

липня 2018 року № 579 

 

Максимальна можливість заповнення укриття 

Кількість осіб: до 50 

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття 

Кількість осіб: до осіб 

 

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що 

ускладнюють вільний доступ і перебування 

Х Захаращене приміщення  Не захаращене приміщення 

Примітка: у приміщенні знаходяться коробки, сторонні речі, пляшки, майно 

магазину (4, 5, 6, 7, 8, 9). 
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Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Облаштування 

 Кількість сидячих місць  Кількість лежачих місць 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 

 

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь 

 Так х Ні 

 

Кількість доступних місць для сидіння: 0 

Зручність та придатність до використання:  відсутні (фото № 10).  
 

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, 

засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання 

 

 Так х Ні 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту: 

1. Забезпечити повне виконання вимог щодо утримання та експлуатації 

найпростішого укриття відповідно до Наказу МВС України від 09.07.2018 № 579; 

2. оснастити укриття шанцевим інструментом (лопати штикові та совкові, 

ломи, сокири, пилки тощо) згідно з вимогами Наказу № 579; 

3. забезпечити наявність запасу питної води з розрахунку не менше ніж 2 літри 

на одну особу на добу, передбачивши її безпечне та впорядковане розміщення; 

4. встановити інформаційну табличку розміром 60 × 50 см із зазначенням 

номера укриття, балансоутримувача, місць зберігання ключів, відповідальної особи 

за утримання та експлуатацію укриття у мирний час, її місцезнаходження та 

контактного номера телефону; 

5. встановити зовнішні покажчики руху до укриття, відповідно до вимог 

Наказу МВС № 579; 

6. обладнати укриття виносними баками для нечистот, що щільно 

закриваються; 

7. ліквідувати захаращення приміщення укриття, зокрема прибрати зайві речі, 

коробки та інші сторонні предмети, які перешкоджають вільному доступу та 

перебуванню осіб; 

8. обладнати укриття сидячими місцями (складними стільцями або лавами), 

достатніми для передбаченої кількості укриваємих осіб; 
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9. оснастити укриття аптечкою першої допомоги з базовим набором 

медикаментів та перев’язувальних матеріалів, а місце її зберігання позначити 

відповідним знаком; 

10. забезпечити доступність приміщення для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення, зокрема шляхом облаштування дерев’яних або 

металевих трапів; 

11. оснастити укриття первинними засобами пожежогасіння, позначити місця 

їх розташування; 

12. обладнати вікна захисними екранами або іншими засобами, що зменшують 

ризик травмування під час вибухових хвиль; 

13. забезпечити укриття непродовольчими товарами для дітей (ковдри, засоби 

гігієни, пелюшки тощо), з урахуванням можливості перебування у ньому сімей з 

дітьми; 

14. вжити заходів щодо внесення уточнень до акту обстеження об’єкта, 

зокрема відобразити оцінку стану готовності найпростішого укриття відповідно до 

вимог Наказу МВС № 579. 

 

Додаток: фото до звіту на 3 арк. в 1 прим. 
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